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Do  powitania  Nowego  Roku  zostało  już  zaledwie  kilka  dni.  Wielu  z  nas  nie  wyobraża  sobie
zabawy  sylwestrowej  bez  pokazu  sztucznych  ogni.  Jednak  pamiętajmy,  że  to  właśnie  w  okresie
sylwestrowo-noworocznym  dochodzi  do  największej  liczby  wypadków  spowodowanych
niewłaściwym  obchodzeniem  się  z  fajerwerkami.  Jak  co  roku  apelujemy  o  ostrożność!

W  dzisiejszych  czasach,  petardy  czy  sztuczne  ognie  to  obowiązkowy  element  sylwestrowej  zabawy.  Wszystko  jest  w
porządku  jeśli  uczestniczymy  w  pokazie  zorganizowanym  przez  profesjonalistów.  Problem  pojawia  się,  kiedy  fajerwerki
dostają  się  w  ręce  osób  nieodpowiedzialnych,  szczególnie  będących  pod  wpływem  alkoholu,  czy  też  dzieci.
 
Obowiązujące  przepisy  zakazują  ich  sprzedaży  dzieciom  i  młodzieży  do  lat  18.  Sprzedawcy,  którzy  naruszą  ten  zakaz
muszą  liczyć  się  z  karą  nawet  do  2  lat  pozbawienia  wolności.  Zgodnie  z  przepisami,  wyroby  pirotechniczne  muszą  być
oznaczone  poprzez  określenie  jego  nazwy  i  klasy,  numeru  obowiązującej  normy,  nazwy  i  adresu  producenta  lub
importera  oraz  wyposażenie  produktu  w  polską  instrukcję  użytkowania.  Sprzedaż  wyrobów  bez  oznakowania  lub
nieprawidłowo  oznaczonych,  stanowi  wykroczenie,  za  które  grozi  kara  ograniczenia  wolności  albo  grzywny.
 
Pamiętaj!

kupując  fajerwerki  lub  petardy,  zwróćmy  uwagę,  czy  mają  atest,  nazwę  produktu  i  klasę  bezpieczeństwa,  nazwę
i  adres  producenta,  aktualną  datę  przydatności  oraz  opis  produktu  w  języku  polskim,                                  

nie  kupujmy  fajerwerków przeterminowanych  bądź  wycofanych  z  obiegu,                                                     
       

nie  powinny  ich  odpalać  dzieci,

fajerwerki  odpalajmy  wyłącznie  na  otwartej  przestrzeni  z  dala  od  innych  osób  i  materiałów  łatwopalnych;  nie
należy  odpalać  ich  z  okien,  tarasów ani  balkonów,                                                                                 
             

nie  należy  używać  niewybuchów oraz  uszkodzonych  materiałów  pirotechnicznych,                                         
      

jeżeli  dany  fajerwerk  jest  na  kijku,  nie  trzymajmy  go  w  ręku,  przy  odpalaniu  wbijmy  go  w  ziemię  lub  włóżmy  do
butelki,

po  odpaleniu  petardy  nie  czekajmy  -  odrzućmy  ją,  aby  nie  wybuchła  zbyt  blisko  nas.  Jeżeli  nie  odpaliła,  nie
majstrujmy  przy  niej,  bezpieczniej  będzie  ją  wyrzucić  i  wziąć  następną,                                                       
     

ważne,  aby  nie  używać  fajerwerków,  będąc  pod  wpływem  alkoholu  lub  innych  środków  odurzających,                

sprzedaż  wyrobów  pirotechnicznych  nieletnim,  użytkowanie  fajerwerków  w  sposób  niebezpieczny  czy  zakłócanie
porządku  zgłoś  na  Policję,                                                                                                                 
                 

gdy  doszło  do  wypadku  wezwij  pogotowie  ratunkowe  i  straż  pożarną,

zwróćmy  również  uwagę  na  nasze  zwierzęta,  szczególnie  psy.  Dopilnujmy,  aby  nasze  czworonogi  nie  zakłócały
ciszy  i  spokoju  innym  i  nie  były  narażone  na  odgłosy  wybuchów.



Nie  zapominajmy  o  powyższych  zasadach  bezpieczeństwa,  które  z  pewnością  pozwolą  nam  uniknąć  nieszczęśliwych
wypadków.  Zadbajmy  o  to,  aby  beztroska  i  czasem  bezmyślna  zabawa,  nie  zepsuła  nam  tak  długo  wyczekiwanej  nocy
sylwestrowej.  Powitajmy  z  radością  Nowy  Rok!
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